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        KALENDAR I RISHIKUAR I KONSULTIMEVE PUBLIKE TE BASHKISE PËRMET DHE KESHILLIT BASHKIAK, VITI 2023

	Periudha:
2023
	 Objekti i takimeve / konsultimeve publike

	Struktura Pergjegjese

	Pjesemarres
	Vendi / ora
	Shenime


	JANAR
	Takim konsultativ me OSHC në Përmet në kuadër të programit ReLOaD 2.
	Administrata e Bashkise, 
Zyra e projekteve/koordinatori
	
Takimi konsultativ me OSHC-të që operojnë në Përmet
	
datë 04.01.2023, ora 10:00 në ambjentet e Qendrës Komunitare, PËRMET
	Qëllimi: përcaktimi i prioriteteve për thirrjen e dytë të projektit ReLOaD2 dhe përzgjedhja e përfaqësuesit  nga shoqëria civile si anëtar i komisionit të vlerësimit të projekteve.

	SHKURT
	Takim Konsultues me të rinjtë në kuadër të implementimit të projektit IN-YEP në Bashkinë Përmet.

	Administrata
Zyra e Projekteve/ Ekspertë
	Takimi konsultativ me të rinjtë për ndërtimin dhe funksionimin e Qendrës Rinore
	Datë 15.02.2023 ora 11:00 në Qendrën Multifunksionale
	Qellimi i ketij takimi eshte informimi i të rinjve për funksionimin e Qendrës Rinore. 

	MARS
	
Takim /Dëgjesë me operatoret e bisnesit turistik që zhvillojne aktivitetin në territorin e Bashkisë Përmet
Diskutim për zënien e hapësirave publike
	Drejtoria Urbanistikes, Zyra e  Turizmit, Koordinatori për njoftimin dhe konsultimin publik
	Operatorë të bisneseve turistike, Përmet, 
Qytetare te interesuar
	   Datë 27.03.2023 ora 13:00 Salla e Mbledhjeve të Këshillit Bashkiak
	Diskutim paraprak për hapësirat publike.

	PRILL
	
Takim konsultues me grupet e interest për nisjen e implementimit të projektit Key People-Key Knoëladge


	Drejtoria Koordinimit të Ndihmës së Huaj /Koordinatori për Njoftimin dhe Konsultimin Publik


	Grupe interesi, operatorë turistikë, biznese locale, komunitet
	Datë 8 Prill 2023 në ambientet e Qendrës Multifunksionale
	Degjese e hapur me pjesemarrje te banoreve dhe grupeve të interesit

	MAJ
	Dëgjesë publike për PBA me fermerët dhe banorë të Njësisë Administrative Petran

Dëgjesë publike për PBA me fermerët dhe banorë të Njësisë Administrative Piskovë




Takim për infrastrukturën e marketingut të Përmetit Destinacion Turistik në kuadër të projektit Zhvillimi Integruar Urban dhe Turistik

Takim me të rinjtë e Përmetit për njohjen me projektet e finacuara nga BE në Përmet si dhe konsultimi me të rinjtë për funksionimin e Qendrës Rinore 
	Administrata, Drejtoria e Buxhet-Financës


Administrata, Drejtoria e Buxhet-Financës





Administrata, 


 
Zyra e Projekteve dhe Njësia e Integrimit Evropian në Bashkinë Përmet 

	Banorë, fermerë, biznese të zones



Biznese lokale, operatorë turistikë  



Operatorët turistikë, biznese



Të rinjtë e Përmetit dhe Këshilli Rinor 
	23 Maj 2023 në Njësinë Administrative Petran


26 Maj 2023 në Njësinë Administrative Piskovë

5 Maj 2023 në ambientet e Restorant Trifilia


22 Maj 2023 në ambientet e Qendrës Multifunksionale
	Sugjerime me email mund te dërgohen në:
info@bashkiapermet.gov.al 
ëëë.konsultimivendor.al




Qëllimi i këtij takimi është promovimi dhe marketingu i Përmetit si destinacion turistik.

Qëllimi i takimit është njohja me projektet e financuara nga BE dhe konsultimi për ecurinë kur të nisi funksionimi i Qendrës Rinore

	QERSHOR
	Konsultim me të rinjtë për funksionimin e Qendrës Rinore “Ollga Shuraja”
	Koordinatori per njoftimin dhe konsultimin publik
Zyra e Projekteve në Bashkinë Përmet
	Të rinjtë e Përmetit, Këshilli Rinor
	6 Qershor 2023 në ambientet e Qendrës Multifunksionale
	Në zbatim të projektit In-Yep konsultimi me të rinjtë për funksionimin e Qendrës Rinore

	KORRIK
	Konsultimi I parë për Hartimin e Planit Social 2024-2027
	Bashkia Përmet
Drejtoria e Shërbimit Social
Institucione vendore që ofrojnë shërbime sociale
	Konsultimi me grupe interesi, persona PAK dhe përfaqësues të institucioneve që ofrojnë shërbime sociale
	25 Korrik 2023 në sallën e mbledhjeve të Këshillit Bashkiak Përmet
	Qellimi i ketij takimi eshte konsultimi dhe diskutimi i prioriteteve të personave PAK për tu reflektuar në Planin e ri Social 2024-2027.

	GUSHT
	

	
	
	
	 

	SHTATOR
	Diskutim/ Konsultimi për Hartimin e Planit të Menaxhimit të Vjosës Park Kombëtar 

Konsultim për Hartimin e Planit Social 2024-2027  
	Koordinatori për Njoftimin dhe Konsultimin Publik

Drejtoria e Shërbimit Social, Institucione vendore që ofrojnë shërbime sociale 
	

Komunitet, Operatorë Turistik, Biznese Lokale 

Institucione që ofrojnë shërbime sociale si Spitali , NJVKSH, Zyra e Punës, Drejtoria e Shërbimit Social, Punonjës PAK 
	16 Shtator 2023 Salla e Këshillit Bashkiak

22 Shtator 2023 salla e Këshillit Bashkiak  
	Qëllimi i takimit është marrja e sugjerimeve për të ardhmen e lumit Vjosë dhe ndikimi i cdo target grupi në Vjosë
Konsultimi për përgatitjen e Planit Social  2024-2027


	TETOR
	Konsultime me grupe interesi dhe degjesa publike me banore –Projekt-buxheti për vitin 2024
	Drejtoria e Buxhet Financës (si hartuese e draftit )
Sekretari i Keshillit Bashkiak
Koordinatori për Njoftimin dhe Konsultimin Publik
Komunitet
	Banorët e Njësisë Administrative Petran
Grupe interesi gratë
Grupet e interesit bizneset locale
Banorët e Njësisë Administrative Carshovë
	X Tetor 2023
X Tetor 2023
X Tetor 2023
X Tetor 2023
	Sugjerime me email mund të dërgohen në:
bashkiaPërmet@gmail.com 
ëëë.konsultimivendor.al

	NENTOR
	Paketa Fiskale 2023, diskutimi me grupet e interesit, Bashkia Përmet mbi taksat dhe tarifat vendore

Konsultime me grupe interesi dhe degjesa publike me banore –Projekt-buxheti për vitin 2024
	Drejtoria e Buxhet Financës (si hartuese e draftit )
Sekretari i keshillit Bashkiak
Koordinatori për Njoftimin dhe Konsultimin Publik 
Komunitet dhe Biznese Lokale
	Konsultimi me grupet e interesit mbi kostot dhe përfitimet e paketës fiskale, para miratimit të paketës fiskale.
Konsultimi me banorë dhe grupe interesi për Projekt Buxhetin e vitit 2024
Njësia Administrative Piskovë
Njësia Administrative Frashër
Konsultimi me të rinjtë
Konsultimi me banorë të Përmetit
	        
03 Nentor 2023 Salla e Keshillit Bashkiak

X Nëntor 2023


X Nëntor 2023

X Nëntor 2023

X Nëntor 2023

	
Sugjerime me email mund te dërgohen në:
bashkiaPërmet@gmail.com 
ëëë.konsultimivendor.al


	DHJETOR
	Konsultime me Organizatat e Shoqërisë Civile në kuadër të hapjes së thirrjeve për projekte nga Programi Reload 2 për vitin 2024
	Drejtoria e Finances/Administrata e Bashkise Përmet
Drejtoria e Koodinimit të Ndihmës së Huaj/ Integrimit Evropian/ Marrëdhënie me publikun /Median dhe Performancën
Koordinatori per Konsultimin Publik
	Konsultim me OJF që veprojnë në Përmet 
	Date tentative:
04-05 Dhjetor 2023
	Diskutimi me OJF-të për përcaktimin e prioriteteve dhe përzgjedhjen e anëtarit të shoqërisë civile për vlerësimin e projekteve të propozuara.



KRYETARI I BASHKISË
Alma HOXHA
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